

Trzeszczany Pierwsze dnia 02.04.2020 r.

S.G. 1431.2.2020

*Pan*  
*Marek Ryś*

*Radny Rady Gminy Trzeszczany*

W odpowiedzi na Pana „Petycję” z dnia 27.02.2020 r., przekazaną przez Przewodniczącego Rady Gminy Trzeszczany w dniu 25.03.2020 r. pismem znak: RGW.0012.5.2.2020 jako interpelację, o której mowa w *art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r - o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)* informuję, że doceniam Pańskie zaangażowanie w zakresie inwestycji do której się Pan odnosi, jednakże zwracam Pana uwagę na pewne istotne kwestie, które niestety uszły Pana uwadze.

Przede wszystkim pragnę podkreślić, że formalności związane ze złożeniem wniosku o dofinansowanie powierzone zostały podmiotowi, który prowadzi w tym zakresie profesjonalną działalność gospodarczą. Dotychczasowa współpraca daje podstawy do stwierdzenia, że dysponuje on wiedzą i doświadczeniem gwarantującym należyte wykonanie powierzonego zadania. Zapewniam, że zasady związane ze złożeniem wniosku o dofinansowanie i reguły określone przez instytucję rozpatrującą wnioski znane są temu podmiotowi jak i nam. Działania podejmowane w tym zakresie ukierunkowane są na uzyskanie jak najwyższej pozycji w rankingu złożonych ofert i uzyskania dofinansowania, z jednoczesną świadomością istnienia niezależnych od nas czynników mających bezpośrednie przełożenie na ocenę wniosku. Pewne zmiany organizacyjne poczynione w funkcjonowaniu urzędu i dotychczasowe doświadczenie nabyte po tych zmianach pozwalają mi na podjęcie działań, które w maksymalnym stopniu umożliwią uzyskanie dofinansowania, nie mniej jednak zaznaczyć należy, że końcowa ocena należy do innych niezależnych od nas podmiotów.

Czynności związane z opracowaniem jak Pan to określa „*doprojektowaniem*” oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzeszczany czy też Niele dew, wymagają przeprowadzenia czasochłonnej procedury związanej z opracowaniem projektu oraz

uzyskaniem stosownych zezwoleń. Ponadto koszt o którym Pan wspomina jest niewspółmierny do realnych kosztów wykonania tego typu inwestycji, jak również środki finansowe na jego pokrycie nie są zabezpieczone w budżecie Gminy Trzeszczany stosowną uchwałą Rady. Jeżeli jako Radny Rady Gminy Trzeszczany zaangażowany w jej funkcjonowanie widzi Pan możliwość przeznaczenia odpowiedniej kwoty na ten cel, nawet w wysokości wskazanej przez Pana, uprzejmie proszę o wskazanie źródła finansowania. W tym miejscu należy również podkreślić, że w swojej „Petycji” pomija Pan bardzo istotne zagadnienie związane z zasadami naboru, do których Pan się odnosi. Pragnę Panu jedynie przypomnieć bo uważam analizując treść „Petycji”, że ta informacja jest Panu znana, że w ramach prowadzonego naboru wprowadzone są również górne limity wartości projektu, które biorąc pod uwagę zakres dokumentacji i szacowanych kosztów wykonania prac tylko w ramach samego ujęcia wody i wodociągu całkowicie wypełnia ten limit.

Mam głęboką nadzieję, że w Pana ocenie powyższa treść stanowi odpowiedź na stawiane przez Pan pytanie.

Do wiadomości:

- 1.) Pan Mariusz Pietnowski – Przewodniczący Rady Gminy Trzeszczany

Z wyrazami szacunku

  
WÓJT  
Stanisław Czarnota